
čj. 11729/2019-SŽDC-SSZ-ÚT1

Magistrát hl. m. Prahy 
Odbor památkové péče 
Jungmannova 29/35 
110 00 Praha 1

Žádost
o vydání závazného stanoviska k zamyšlené obnově kulturní památky v souladu s § 14 
odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhláškou MK ČSR ě. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ě. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů

Název akce:

Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem - Experimentální ověření metod 
tryskání a odstranění koroze na mostě pod Vyšehradem

IDENTIFIKACE NEMOVITOSTI (stavby nebo pozemku):
Název kulturní památky a její umístění:
„Železniční most -  soubor železničních mostů na trati Praha hl. n. -  Praha Smíchov“ -  
kulturní památka vedená v USKP pod č.rejstříku 101315

Obec / část obce: Praha / Smíchov, Vyšehrad

ulice: Vnislavova, Svobodova

číslo popisné / číslo orientační: /

parcelní číslo:
Vyšehrad: 267/3, 279/1, 279/2, 280, 281,284/1, 284/2, 285/1 
Smíchov: 561,2030/1,5077/1 
Nové město: 2427/1

katastrální území: Vyšehrad, Smíchov, Nové Město

rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR: 101315

IDENTIFIKACE ŽADATELE (vlastníka kulturní památky):
Je-li vlastníků více, uveďte příslušné údaje v samostatné příloze

název (obchodní firma):

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

IČO: 709 94 234

adresa sídla: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

adresa pro doručování: Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

datová schránka:.......A N O ..........NE (nehodící se škrtněte)

telefon 1}: .............................
1), 2) -  nepovinný údaj

Žadatel jedná:
Samostatně

2-mail 2):........................... ...

i)

Je zastoupen zplnomocněným zástupcem nebo společný
1), 2) -  nehodící se škrtněte

m zmocněncem



Projektant (je-li předkládána projektová dokumentace):

Jméno, příjmení: ....... ................ .......................

název (obchodní firma): ČVUT v Praze, Fakulta Stavební

IČO: 684 07 700

č. autorizace ČKAIT: ..............

adresa sídla: Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6

Projektová dokumentace -  název, zakázkové č., datum zhotovení:

Experimentální ověření metod tryskání a odstranění koroze na mostě pod Vyšehradem 

Program zkoušky -  11.-12.7.2019; Zpracováno 9.7.2019

telefon Ř ............................. e-m ail2): ..........................................
1), 2) -  nepovinný údaj

ÚDAJE O OBNOVĚ (s výjimkou restaurování):
Popis současného stavu památky s uvedením závad:
Popis současného stavuje důkladně popsán v přiložené expertní zprávě Kloknerova ústavu 
č. 1800 J 329 z listopadu 2018.

předpokládaný rozsah obnovy:
Specifikováno v přiložené zprávě „Experimentální ověření metod tryskání a odstranění 
koroze na mostě pod Vyšehradem“

investor obnovy (právnická nebo fyzická osoba):
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

předpokládané celkové náklady a termín provedení obnovy:
Termín provedení zkoušky očištění vybraných míst konstrukce je 11. 7. -  12. 7. 2019.

předpokládaný přínos obnovy pro další využití kulturní památky:
Na základě provedené zkoušky bude dopracován posudek Kloknerova ústavu, na kterém 
spolupracuje s prof. Eugenem Bruhwilerem a jehož cílem je posoudit možnost rekonstrukce 
železničního mostu pod Vyšehradem s přihlédnutím k zahraničním zkušenostem. Profesor 
Brúhwiler ze Švýcarského federálního technologického institutu v Lausanne byl 
Kloknerovým ústavem osloven jako přední odborník na ocelové nýtované konstrukce, 
specializující se na záchranu železničních mostů. Po dopracování bude posudek předložen 
na Ministerstvo kultury, které si ho vyžádalo jako podklad pro učinění rozhodnutí o podané 
žádosti SŽDC, s. o. „Železniční most -  soubor železničních mostů na trati Praha hl. n. -  Praha 
Smíchov“ -  kulturní památka vedená v ÚSKP pod č. rejstříku 101315 - žádost o zrušení 
prohlášení za kulturní památku“. Z průběhu zkoušky bude pořízena foto a videodokumentace.

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

Stavební správa západ 
190 00 Praha 9, Sokolovská 278/1955 

DIČ; GZ 70994234 
(84)

... .............. 
...................................

2



Přílohy:
Expertní zpráva č. 1800 J 329 „Zhodnocení provedeného diagnostického průzkumu 
konstrukcí mostu v ev. km 3,706 -  Pod Vyšehradem“ (Zpracovatel Kloknerův ústav, 
11/2018)
Zpráva „Experimentální ověření metod tryskání a odstranění koroze na mostě pod 
Vyšehradem“

Upozornění:
Žádost podává vlastník kulturní památky, za kterého je oprávněn jednat zástupce určený na 
základě písemné plné moci. Vlastník, popř. jím  zvolený zástupce doloží žádost požadovanými 
doklady. Údaje o žadateli musí odpovídat § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (fyzická osoba -  jméno, příjmení, datum narození, trvalý pobyt, 
popř. jiná adresa pro doručování dle § 19 odst. 4 správního řádu; při podání souvisejících 
s její podnikatelskou činností fyzická osoba dále uvede -  dodatek odlišující osobu podnikatele 
nebo druh podnikání, ICO, adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonné 
evidenci jako místo podnikání, popř. jinou adresu pro doručování; právnická osoba - název 
nebo obchodní firmu, ICO, adresu sídla, popř. jinou adresu pro doručování), 
více informací zde http://pamatky.praha.eu/

3

http://pamatky.praha.eu/

